
Protokół 

z XXIII/04 sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim odbytej w dniu 2 września 2004r. w sali 
sesyjnej Urzędu Miejskiego im.Lucjana Prądzyńskiego w godz.od 10,00 do 14,00. 

W obradach sesji udział wzięli – radni, sołtysi, pozostałe osoby uczestniczące w obradach -zal.Nr 1 

Prowadzący obrady – Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Edward Stachowicz 

ad. 1 a i b 
Otwarcia sesji dokonał p.przewodniczący RM stwierdzając, że na ogólną ilość radnych – 15, 
zgodnie z listą obecności na sesji obecnych jest 15, czyli quorum wymagane przy podejmowaniu 
wniosków i uchwał. 
Następnie zwrócił się o uzupełnienie porządku obrad: 

po pkt. 3 o wpisanie  informacji starosty nt. sytuacji w szpitalu powiatowym 
w punkcie podejmowania uchwał dopisać podjęcie uchwały w sprawie nabycia na mienie 
komunalne nieruchomości stanowiącej własność osób fizycznych  

Proponowany porządek obrad  ze zmianami przyjęty został przy 15 głosach “za”.Zał. Nr 2 

ad. 2 
Protokół z poprzedniej sesji przyjęty został przy 15 głosach “za”. 

ad. 3 
Pan W.Stupałkowski, burmistrz przedstawił informację ze swojej działalności w okresie między 
sesjami. Zał. Nr 3 
Radny K.Jagodziński : 

sprawa budowy wodociągu  Wałdowo-Komierowo. W czasie, gdy rolnicy poją bydło zwiększa 
się pobór wody, zmniejsza się ciśnienie – czy będą zainstalowane dodatkowe pompy, żeby nie 
było problemu z wodą, jak to było w Zalesiu 

w szkole w Wałdowie wykonywane są prace remontowe , pani dyr. szkoły  ma żal, że nie posiada 
żadnej kopii specyfikacji i nie wie jakie prace będą wykonywane, w specyfikacji nie ma też 
wykazanych kosztów malowania sal lekcyjnych.       

Pan W.Stupałkowski, burmistrz – przed sesją rozmawiałem z p.dyr. , która powiedziała, że prace 
idą w takim kierunku w jakim powinny iść, ma przygotowany sposób rozwiązania problemu 
wymalowania szkoły. Ze sprzedaży starych wymienionych, metalowych , złomowanych części 
planuje zakupić farby na wymalowanie pomieszczeń , o problemach nic nie mówiła.  

Radny M.Herder:  
w m-cu czerwcu br. udzielono absolutorium władzom spółki POW-MEDICA , czy od tego czasu 
aż tak źle zaczęło się dziać, że wszedł syndyk 

czy w związku ze zmianą odnośnie przydzielania statuetki będzie zmieniona umowa  z 
wykonawcą 

Pan W.Stupałkowski, burmistrz: 
publikatory szeroko informowały, na jakich zasadach spółka POW-MEDICA funkcjonje i jak 
wyglądają sprawy proceduralne. Decyzje podejmowane są na Zgromadzeniu Wspólników i 
rozkładają się na wszystkich wspólników. Gmina głosowała przeciwko udzieleniu absolutorium, 
jednak głosów zabrakło. Właścicieli spółki jest więcej niż tylko powiat i gminy, co zdecydowało 
o takiej decyzji.  Odnośnie sprawozdania finansowego,  jeżeli zrobione jest zgodnie z przepisami



prawa finansowego , to nie ma podstaw do tego, by go nie przyjmować i sprawozdanie zostało 
przyjęte. 

sprawa  statuetki  i zbędności wydatków na ten cel poruszona została już na sesji uroczystej . 
Uzgodniono z wykonawcą, że umowa zostanie wykonana w części statuetek plus projekt 
łańcucha przewodniczącego rady i burmistrza. Samo wykonanie zostanie odłożone w czasie. Być 
może następna rada  uchwałę podejmie o wykonaniu insygniów. Chcemy mieć zatwierdzone 
wzory, co się nie wiąże z dodatkowymi kosztami przez gminę, tylko z wykonaniem części 
umowy i zapłacenia części kosztów tj. prac wykonanych przez wykonawcę 

Pan E.Stachowicz, Przewodniczący RM w sprawie swojej działalności między sesjami powiedział, 
że: 

brał udział w uroczystości związanej  ze świętem policji, pikniku zorganizowanym przez Forum 
Emerytów w Radońsku,  w zakończeniu Festiwalu Pieśni Ludowej w SDK, w uroczystości 
pożegnania z-cy Komendanta Powiatowego Policji, który przeszedł  na emeryturę, w 
przygotowaniu dzisiejszej sesji, w naradzie dot. organizacji zawodów OSP w Sępólnie, dożynek 
gminnych w Lutowie, pikniku “dr Oj Boli”, w otwarciu nowej siedziby spółki “DOKTOR”, w 
święcie 715 lat istnienia wsi Wałdowo, w uroczystościach 40—lecia Szkoły Podstawowej Nr 3 
w Sępólnie 

w czasie pełnienia dyżurów przyjął 15 interesntów. Przyjmuje też skargi, uwagi na terenie miasta 
, przekazując je bezpośrednio do załatwienia przez odpowiednie referaty. 

Informacja starosty o sytuacji szpitala powiatowego 

Pan S.Drozdowski, Starosta Powiatowy – 30 sierpnia br. spółka POW-MEDICA upadła i główną 
przyczyną jest ustawa 203, która spowodowała przekroczenie kapitałów zakładowych, obowiązek 
postawienia w stan upadłości. Druga przyczyna, to wadliwe zarządzanie spółką , także pod 
względem nadzoru o czym powiadomiono prokuraturę. Bagatelizowanie faktów , że jest  jakieś 14 
wymyślonych  pomówień ze strony Zarządu Powiatu na Zarząd Spółki jest zweryfikowane , 
ponieważ prokuratura wszczęła w tej sprawie dochodzenie. Kolejna sprawa to wystąpienie Zarządu 
Powiatu o objęcie zarządu spółką podczas postępowania układowego , nie tylko Zarządu  Powiatu, 
a także dwóch innych wierzycieli. Nie spełnienie tego warunku przez sąd przekonuje dzisiaj 
Zarząd Powiatu , że zarządzanie spółką było wadliwe. Kapitał mieszany w spółce , która wykonuje 
usługi publiczne się nie sprawdził, stąd zamierzenia powiatu o powołaniu czystej samorządowej 
spółki. Batalię rozwinięto na bazie poręczenia kredytu , kóre było jednym z warunków upłynnienia 
finansów, natomiast pozostałe trzy warunki zasadnicze też nie zostały spełnione tj. przedstawienie 
programu naprawczego spółki i dwóch układów z pracownikami na rozterminowanie zobowiazań i 
wierzycielami także na rozterminowanie zobowiązań. Jako Zarząd Powiatu mamy wątpliwą 
satysfakcję, że czytając postanowienie sądu o zmianie układu na likwidację majątku , w 
uzasadnieniu stwierdza się, że zawarcie układu najwcześniej byłoby możliwe w połowie przyszłego 
roku.  Dlaczego przymuszono Radę Powiatu w ciągu 14 dni do poręczenia kredytu , którego nie 
można by było uruchomić wcześniej, jak w połowie przyszłego roku. Wynikało to także z promesy 
złożonej przez Bank Spółdzielczy sędziemu w drugim dniu wstępnego Zgromadzenia 
Wiewrzycieli. Wyrok sądu przyjęliśmy i staramy się znaleźć w tej rzeczywistości. Sytuacja 
finansowa spółki gwarantowała powodzenie układu z wierzycielami. Spółka przed sądem wykazała 
stratę 800tyś. zł.i sąd przyjął te dane w sposób następujący – łączne zobowiązania wierzycielskie 
zostały określone przez sąd na kwotę 1,9 mln. Spółka ma także należności i w związku z tym nie 
jest to 1,9mln. straty. Łączne zobowiązanie z tyt. ustawy  203 wynosi 1,928tyś. i to sąd wykazał. Z 
tego więcej jak  połowa  została wypłacona  bo powiat także zapłacił za jeden rok  tj. 2001 dużą 
kwotę. Łączna kwota wypłaconych zobowiązań z tytułu ustawy 203 wynosi prawie 1.600tyś. i 
pozostał  niecały milion . Przy zgodzie pracowników na rozterminowanie zobowiązań  nie jest 
potrzebny kredyt . W “Gazecie Pomorskiej” napisano, że starosta zawsze sceptycznie podchodził do 
kredytu i jest to fakt i nadal twierdzę, że kredyt nie był potrzebny. Żeby można było spłacać 



wierzytelności spółki , potrzeba wygospodarować 58tyś. miesięcznie nadwyżki przychodów nad 
wydatkami, bowiem spółka w ostatnim okresie po podniesieniu wynagrodzeń o 313zł. , generowała 
tylko 16tyś. długu. Gdyby kredyt został zaciągnięty i jednorazowo spłacił zobowiązania z tyt. 
ustawy 203 , doszłoby jeszcze 21tyś. miesięcznie na obsługę kredytu. Kredyt 1mln. przy 
oprocentowaniu zaproponowanym przez bank na okres 5 lat wynosi 1,5mln. spłaty i spółka nie jest 
w stanie w pierwszym roku spłacać 300tyś. takiego zobowiązania , kredyt był ostatecznością i przy 
zatrzymaniu wszelkich roszczeń, zajęć komorniczych nie był potrzebny. Można było rozpocząć 
funkcjonowanie w oparciu o kontrakt z Kasą Chorych, a wprowadzić rygorystycznie program 
naprawczy. Wszystkie złośliwe artykuły, wynikające z dyletanctwa osób które piszą , są to 
pomówienia, nie jest to nawet walka polityczna, która jest na argumenty. Mam rodzinę, też jestem 
człowiekiem, mam pewną wytrzymałość i dlatego jestem wdzięczny mediom, które obecne są na 
dzisiejszej sesji i że w sposób rzetelny przedstwiają sytuację spółki i rolę powiatu w tej grze, za co 
dziękuję. Spółka nie musiała upaść. Powiat zgodził się na upust 40%-owy. Przy zastosowaniu 
układu wierzycielskiego , który zaproponowała spółka POW-MEDICA , z którym się w całości 
zgodził Zarząd Powiatu, jest to jednorazowa wypłata wszystkich zobowiazań do 3tyś. zł. i jest to 
kwota 1.253tyś.zł. Następnie pozostałe zobowiązania z tego 1.900tyś.zł. miały być obarczone 
upustem 40%-owym, co daje kwotę łączną 1.141tyś.zł. , jest to kwota porównywalna z 
należnościami spółki. Wszystkie zobowiazania, które powiat ma w spółce, także gminy z tytułu 
udziałów byłyby obniżone o 40% i wielu wierzycieli poparło taką formę układu. Jeżeli spółka 
posiada stratę, to z reguły kapitał założycielski tą stratę pokryje. Kapitał założycielski został 
zainwestowany i na to są dokumenty Zarządu Powiatu, co może potwierdzić Radca Prawny Urzędu 
Miejskiego. W przypadku likwidacji majątku spółka posiada ustalony przez sąd majątek ruchomy 
750tyś. zł. Do tego dochodzi roszczenie z budżetu państwa na kwotę 1.928tyś.zł. z tytułu ustawy 
203 o co wystąpi syndyk. Bilans finansowy jest porównywalny, czyli  wierzyciele nie odejdą w 
przypadku tym, który się w tej chwili realizuje bez zaspokojenia części zobowiazań. W przypadku 
pierwszym w układzie,  także tylko części zobowiazań , bo 60% by było zaspokojonych też w 
czasie, bo tamten układ był rozłożony w czasie i likwidacja też będzie rozłożona w czasie, bo 
proces sądowy z budżetem państwa o 203 na pewno potrwa. Na przedstawioną dzisiaj informację   
posiadamy pełne dane finansowe. Obecnie jesteśmy w układzie prowadzenia przez syndyka , przez 
m-c wrzesień usług medycznych dla powiatu w oparciu o szpital publiczny. Zarząd Powiatu podjął
natychmiastową decyzję o utworzeniu jednoosobowej spółki Powiatu, wystąpił też do zwołanie w
trybie nadzwyczajnym sesji Rady Powiatu na 8 września, przygotowywany jest już akt notarialny
spółki zawarcie aktu nastąpi 10 września i uruchomiona zostanie natychmiastowa procedura
rejestracji podmiotu. Najlepszym rozwiązaniem byłoby z marszu przejąć od syndyka prowadzenie
usług medycznych, na razie cesję od syndyka kontraktu z Kasą Chorych , a następnie zakontrakto
wanie przez nowy podmiot na następny rok usług medycznych. Jest to w tej chwili
pierwszoplanowe zadanie. Jesteśmy w stałym kontakcie z Narodowym Funduszem Zdrowia i nie
ma żadnych przeszkód, aby szpital funkcjonował w oparciu o dotychczasowy kontrakt i był
prowadzony przez syndyka, przez jakiś inny podmiot, czy przez nowy podmiot, który jest dla nas
priorytetem, żeby od razu zaistniał po zakończeniu działalnosci medycznej przez syndyka. Dużo
nagromadziło się niejasności, ale są też fakty . “Wiadomości Krajeńskie”  podały jaki był zamiar
Zarządu spółki przed Zgromadzeniem  Wspólników i w jaki sposób zamierzał wyprowadzić szpital
do Nakła, a na wstępnym Zgromadzeniu Wspólników prezes spółki proponuje układ z
wierzycielami, jako naprawa spółki. Prawo stanowi, że w  przypadku uznania przyczyn, które
spowodowały upadłość , sąd może umorzyć postępowanie. W sytuacji, jaka się obecnie utworzyła
powinnyśmy być przygotowani na uruchomienie nowego podmiotu czysto samorządowego,
jednoosobowej spółki powiatu. Na zakończenie powiedział, że informacje w rubryce “ludzie
mówią” czasami są krzywdzące, ale wiem z jakich źródeł pochodzą i wiem, kto za tym stoi. Ważny
jest jednak szpital i dalsza jego egzystencja .

Radny A.Wagner – czy w szpitalu jest jeszcze jakiś majątek ruchomy /sprzęt/, czy tylko to co ma 
spółka POW-MEDICA  i czy szpital będzie mógł nadal prowadzić swoją działalność.  



Pan S.Drozdowski – obecnie syndyk poprzez biegłego robi ewidencję całego majątku szpitala. 
Wszyscy właściciele nieruchomości i ruchomości w szpitalu mają przedstawić syndykowi  prawo 
własności. Powiat Sępoleński już przygotował się do przekazania dokumentów, jest właścicielem 
wszystkich nieruchomości szpitala i ruchomości takich jakie zastał w momencie przekształcenia 
szpitala w spółkę. Spółka posiada swój majątek , który nabyła podczas funkcjonowania od 
1.01.2002r. i jest to majątek do zbycia. W przypadku, gdy powstanie jednoosobowa spółka powiatu 
i przejmie usługi medyczne , syndyk wystąpi z propozycją zakupu do nowej spółki, czy do powiatu 
tego majątku. Niektóry sprzęt jest już zdekapitalizowany całkowicie. Żeby uruchomić nową spółkę  
i otrzymać kontrakt z Narodowego Funduszu Zdrowia trzeba mieć szpital, jego wyposażenie, kadrę 
medyczną i spółkę zarejestrowaną. Umowa dzierżawy jest dokumentem, który na końcu 
zaświadcza, że spółka dzierżawi od powiatu sprzęt i nieruchomości. 
Radny M.Herder: 

z wiadomości lokalnych wynika, że to pielęgniarki są winne, że szpital padł 
z jakim kapitałem założycielskim musi wejść jednoosobowa spółka powiatu, by mogła być 
stworzona , ile pieniędzy powiat będzie musiał wnieść do spółki 

czy syndyk będzie mógł sprzedać karetkę tzw. “szpital na kółkach”. 

Pan S.Drozdowski: 
personelowi medycznemu należy się wynagrodzenie z tyt. ustawy 203 i nie obwiniamy go za to, 
że szpital padł. Sąd Najwyższy orzekł, że 203 się należy i bez dyskusji trzeba znaleźć sposób 
rozwiązania tego problemu, nawet jeśli rząd tego nie uregulował. W naszej spółce była 
możliwość uregulowania 203 bez potrzeby wchodzenia w stan likwidacji, gdyby Zarząd Spółki 
wcześniej porozumiał się z pracownikami szpitala 

w szpitalu są dwie karetki, jedna jest własnością spółki i ma prawo ją sprzedać. Druga jest darem 
Banku Światowego, jest majątkiem powiatu i POW-MEDICA w oparciu o umowę ją dzierżawi 

Radny J.Tomas – z ustawy wynika, że majątek założycielski spółki musi wynosić 50tyś. zł. Cieszę 
się, że ta spółka upadła bo nie chodziło tu o dobro pacjenta, o dobro średniego personelu, tylko o 
dobro decydentów, którzy wyprowadzali duże środki ze szpitala i czas było skończyć z tym 
cyrkiem. Chwała radnym powiatowym poprzedniej i tej kadencji, że nie odważyli się zastawić 
nieruchomościami. Nagonka szczególnie “Gazety Pomorskiej” na starostę, i całą radę była bardzo 
duża i jednostronna. Przewodnicząca Rady Powiatu odważyła się napisać artykuł i sprawę 
przedstawiła jakby od kuchni, by mieszkańcy byli zorientowani, bo nie jest tak, że jak padnie 
spółka to i szpital też. Atmosfera w szpitalu była bardzo zła, chodzą słuchy że chce odejść dr Górski 
do szpitala w Tucholi na ordynatora  i niepokojące jest, że fachowcy chcą odchodzić. Chcę ostrzeć 
starostę, bo jeżeli przed ogłoszeniem upadłosci u notariusza nie były zarejestrowne wszystkie 
umowy , to zgodnie z prawem upadłościowym cały majątek ruchomy przepadnie, zostanie 
własnością syndyka i trzeba będzie to wykupić. 
Pan S.Drozdowski – wszyscy lekarze pracujący w szpitalu podpisali umowę po wypowiedzeniach, 
które syndyk wykonał i na miesiąc wrzesień kontrakty zostały odnowione. 
Radny A.Wagner – jeżeli chodzi o nagonkę w “Gazecie Pomorskiej” na starostę , to raczej jest to 
nagonka grupy ludzi, ktora przesyła do gazety anonimy, a nie wina gazety. Rozmawiałem z 
wieloma mieszkańcami i są przeciwni pompowaniu pieniędzy do szpitala bo  wiedzą, że i tak będą 
stracone. Na jednej z poprzednich sesji powiedziałem, że sytuacji w szpitalu winna jest Rada 
Nadzorcza, którą dawno powinno się zmienić i która trzymała się jak stary beton i ciężko było ją 
ruszyć. Jest też opinia, że starosta jest za miękki i nie potrafi walnąć pięścią w stół, co należało 
zrobić dużo wcześniej i może by jakiś skutek odniosło.Obecnie trzeba wyjść z głową z tego całego 
bałaganu i mam nadzieję, że staroście się uda, bo szpital w powiecie powinien być.  Część 
pielęgniarek otrzymała zaległe wynagrodzenia z 203, kiedy będzie wypłacona reszta. 
Radny E.Stachowicz, Przewodniczący RM – dobrze się stało, że powiat nie udzielił poręczenia 
majątkiem i nie pompuje się pieniędzy w spółkę POW-MEDICA , są to też głosy wielu naszych 
mieszkańców. 
Pan S.Drozdowski : 



zobowiązanie z tytułu 203  będzie spłacał syndyk ze sprzedaży majątku a także z pieniędzy 
uzyskanych w następstwie procesu z budżetem państwa i jest realna szansa na zaspokojenie tych 
potrzeb 

powiat przed miesiącem zakończył kolejny remont w szpitalu i widoczny jest stale podnoszony 
standart szpitala, spłacane są długi szpitala publicznego po jego przekształceniu. Byliśmy też 
aktywnym udziałowcem , bowiem wielokrotnie monitowaliśmy do Rady Nadzorczej , do 
zarządu o podniesienie kapitału. Decyzje zarządu z ostanich dni , kiedy szpital otrzymuje 
pieniądze z NFZ , kiedy dzielone są nie w sposób sprawiedliwy zaświadczają o tym, że 1 mln.zł. 
przekazany przez zarząd też by mógł być tak podzielony i dlatego Rada Powiatu nie wyraziła 
zgody, przy jednym głosie wstrzymującym się. Zadać należy pytanie, dlaczego są zaległości u 
pielęgniarek na kontraktach trzymiesięczne a u niektórych zaległości nie ma, albo tylko 
jednomiesięczne. Jeśli się otrzymuje ratę z funduszu w wys. 180tyś a łączne kontrakty prawie na 
taką kwotę opiewają, to trzeba było wyrównać i zbliżyć wszystkich do zaległości. Zarząd 
Powiatu za brak nadzoru nad spółką  złożył drugie doniesienie do prokuratury na Radę 
Nadzorczą.   Na 17 września zwołane jest Nadzwyczajne Zgromadzenie  Wspólników , by 
odwołać Radę Nadzorczą powiat musi mieć większość udziałów, których nie miał.  Zarząd 
Powiatu cofnął rekomendację przewodniczącemu Rady Nadzorczej i liczyliśmy, że dojdzie do 
odwołania i na dzień dzisiejszy ta sprawa jest bezprzedmiotowa i możemy jedynie się poruszać 
w ramach prawa i walnięcie pięścią w stół mogłoby się dla starosty skończyć przeciwnym 
wnioskiem w drugą stronę. 

Pan J.Kapłon – to  starosta rządzi i  powinien wygonić ze szpitala bractwo z Bydgoszczy, bo tylko 
szpital ograbiali z pieniędzy. Do spółki “DOKTOR” na otwarcie nowych pomieszczeń przyjechał 
.dr nauk medycznych z Bydgoszczy p.J.Świątkiewicz  wypowiadając się, że Sępólno zrobiło z 
niego złodzieja – czyba coś tu nie gra. W rozmowie z p.A.Wróblem powiedziałem, żeby wycofał 
się z tej gry , jeśli chce być człowiekiem w porządku. Pana J.Świątkiewicza wybrał kolega po raz 
drugi, mimo że za pierwszym podejściem popełnił wiele błędów. Sępólno popełniło też wiele 
błędów i teraz są tego skutki. 
Pan S.Drozdowski -  wypowiedzi p.prezesa na temat Rady Powiatu, zarządu, starosty godzą w 
dobre imię mieszkańców tego powiatu, nie ma prawa do takich wypowiedzi i podstaw , żeby 
osądzać mieszkańców. Mieszkańcy wybrali Radę Powiatu i ona jest decydentem we wszystkich 
kwestiach a starosta podejmuje decyzje kolegialnie z Zarządem Powiatu. Zarząd Powiatu nie 
sprowadził p.Świątkiewicza  a wskazał swojego kandydata do konkursu zarówno na prezesa, jak i 
kierownika ZOZ, co nie zostało przyjęte, to  Rada Nadzorcza wybrała swojego kandydata  i dzisiaj 
jest taki efekt.  
Radny E.Stachowicz, Przewodniczący RM – dziękuję p.staroście za przedstawienie informacji i 
dobrze, że dowiedzieliśmy się o wielu sprawach z pierwszych ust. 
Pani D.Fabiszak, Radca Prawny urzędu potwierdziła, że jest zapoznana z wszystkimi dokumentami, 
o czym w swojej wypowiedzi mówił p.starosta.

ad. 4 
Radny M.Herder : 

w poprzedniej kadencji rady zwracałem się z wnioskiem o reaktywowanie harcerstwa i by 
harcerzy włączyć w obchody świąt narodowych, co się stało. Teraz wnioskuję, by 1 września co 
roku odprawiona była msza święta w intencji poległych, tak jak to jest 3 maja i 11 listopada , by 
tych wartości nie zaprzepaścić i młodzież w to włączyć 

-czy prawdą jest, że wysypisko śmieci czynne będzie od godz. 7 – 15-tej  
zwracam się o przybliżenie tematu segregacji śmieci 

Radny A.Wagner – jak wygląda sprawa budowy wodociągu do Grochowca. 
Radny S.Młot – ponownie wnioskuję o rozpoczęcie spraw związanych z budową obwodnicy w 
mieście, ponieważ otrzymana odpowiedź mnie nie zadawala. Przejeżdżające ciężkie samochody 
niszczą budynki, które pękają, są poskręcane drutami, mocowane śrubami, szczególnie piętrowe, co 



najlepiej widać przy ul.Hallera i Sienkiewicza. Konieczne jest naciskanie Dyrekcji Dróg i Autostrat, 
by już przstąpiła do opracowania dokumentacji i nie czekać kilkanaście lat. Ktoś musi odpowiadać 
za niszczone budynki. Jest to trudny orzech do zgryzienia, ale nie możemy dopuścić, by sprawa ta 
została odłożona na kilkanaście lat. 
Radny J.Tomas : 

przy ul. Mickiewicza dokonano zalesienia terenów zniszczonych przez nawałnicę,  która przeszła 
kilka lat temu. Obecnie rosną tam chwaszcze, w tym roku z Zakładu Robót Publicznych jeszcze 
nikt się nie pokazał, mieszkańcy zrobili sobie tam wysypisko, a nie po to teren został zalesiony. 
Pieniądze na to są i jeżeli ZRP nie ma mocy przerobowej, to są inne zakłady, które chętnie teren 
wyczyszczą. 

chciałbym powiedzieć, że coś nie tak jest z pracą ref.gospodarki komunalnej, ponieważ bardzo 
często komisja jest wprowadzana w błąd. Jedni z mieszkańców przy  ul.Chopina złożyli wniosek 
o zamianę gruntów. Stwierdzono, że to nie warto, że dla gminy nie jest to żaden interes,
ponieważ tereny te są podmokłe itd. Na  wizji lokalnej okazało się, że jest  to bardzo ładny teren
.
Okazało się, że gmina nie dopilnowała też sprawy przystanku PKS w Piasecznie. Przez
czterdzieści lat przystanek ten stoi . Prawdopodobnie w tym roku grunt sprzedano mieszkańcowi
p.K. narażając gminę na straty . Trzeba będzie teraz znaleźć nową lokalizację i wybudować
nowy przystanek, ponieważ p.K. zwracają sie do gminy z pismem o rozebranie przystanku.
Uważam, że pracownicy tego referatu nie idą w teren i nie wiedzą jak przebiegają grunty.
Następna sprawa to wysyłanie pisma do radcy prawnego urzędu, które zawiera błędne
informacje nt. użytkowania działek , chodzi o sprawę radnego K.Jagodzińskiego. W piśmie
podano,że użytkuje trzy lata , co nie jest prawdą, bo od lat 70-tych. Rozumiem, że referat ten ma
dużo spraw, ale takich elementarnych błędów nie powinno się popełniać.

Radny K.Horyd : 
w Ośrodku Zdrowia w Wałdowie przyjmuje dwóch lekarzy z firmy “BONUS”, z czego 
społeczeństwo jest bardzo zadowolone. Radny K.Jagodziński na jednej z sesji zwracał się z 
wnioskiem o wygospodarowanie pomieszczenia w Wałdowie dla lekarza, który mógłby 
przyjmować pacjentów zapisanych do firmy “DOKTOR”. Wiadomo już, że p.burmistrz takie 
pomieszczenie wygospodaruje , ale  czy jest szansa  na zatrudnienie lekarza dla grupy prawie 
400 pacjentów, którzy muszą jeździć do miasta i płacić jeszcze za bilet autobusowy.  

czy prawdą jest, że  GS chce sprzedać gminie parter pawilonu w Wałdowie i jakie są plany 
zagospodarowania tego pomieszczenia i czy są chętni na wykup i zagospodarowanie  górnych 
pomieszczeń 

Radny K.Jagodziński  - wnioskuję o zorganizowanie spotkania radnych, sołtysa z Wałdowa , 
p.burmistrza,  przedstawicieli firmy “DOKTOR”  i omówić sprawę przyjmowania pacjentów w
Wałdowie zapisanych do tej  firmy. Robi się też problem z apteką w Wałdowie, która traci
klientów, ponieważ jadąc do lekarza w Sępólnie wykupują w mieście  lekarstwa i jeszcze trochę,
a  apteka nie będzie miała tam racji bytu.

Radny E.Rózga : 
zwracam się do władz samorządowych o poczynienie starań , aby właścicielem i 
zarządzającym jeziorem sępoleńskim  był urząd, a nie skarb państwa. Jezioro nasze leży na 
obszarze miejskim, a skarb państwa nie płaci ani jednej złotówki do kasy urzędu za 
korzystanie z jeziora. Jeżeli Sępólno ma być miejscowością o walorach turystycznych, do 
czego wszyscy dążymy, to jezioro powinno być w zarządzie miasta i gminy i przynosić 
odpowiednie dochody i zyski nie tylko finansowe. Wiąże się to z zagospodarowaniem terenu 
wokół jeziora. Proszę o zajęcie się przedstawioną interpelacją . Nie oczekuję odpowiedzi w 
tym zakresie, ale działań. 

zwracam się  o przygotowanie  informacji dot. działalności zakładu produkcyjnego “Haste” i 



“LUX” i przedstawienie jej radnym na następnej sesji. 

Radny H.Dziarnowski – sprzedane zostały tereny po byłym Zakładzie Rolnym w Kawlach. W  
m-cu  grudniu ma się tam rozpocząć hodowla 12 tyś. świń, co dla miasta nie będzie zbyt miłe,
jeśli chodzi o zapach.  Hodowla taka była też w Debrznie i zakończyła się zatruciem środowiska.
Mamy Krajeński Park Narodowy, czyste jeziora , czystą wodę w kranach i jeżeli zacznie się
pompowanie do ziemi różnych nieczystości, a mówi się o tym jawnie, to chcielibyśmy o tym
wiedzieć i zastanowić się. Komisja Rolna chciałaby się coś na ten temat dowiedzieć, czy ma coś
w tym temacie do powiedzenia, czy sprawa jest już ustalona.  Byli panowie z Warszawy, którzy
powiedzieli, że nie ma potrzeby się z nikim kontaktować – zadać należy pytanie, po co my tu
jesteśmy
Radny K.Barabas  - mieszkańcy pytają się  komu będzie służyła działka na ul.Polnej, na
wysokości posesji nr 33 p.Adamczaka , między zabudowaniami p.Stryszyka, który mieszka w
Niemczech. Pan Adamczak z jednej strony działkę ogrodził. Mieszkańcy pytają się, komu ta
działka będzie służyła.
Radny J.Nikel – w związku z coraz większą liczbą korzystających osób z Osiedla Jana Pawła II-
go z dzikiej plaży Mara  wnioskuję, by do następnego sezonu letniego ten teren uporządkować tj.
teren plaży i jezioro. Mieszkańcy tego osiedla są skłonni pomóc i część prac wykonają sami.
Radny Z.Gugnacki – kto ma naprawić drogę gminną ze Skarpy do Włościborza i ze Skarpy do
Zalesia. 
Pan F.Sokulski, sołtys: 

jak wygląda sprawa budowy chodnika przy ul.Chojnickiej do Piaseczna 
wnioskuję, by panowie radni przeszli się wzdłuż ul.Chojnickiej i zobaczyli jak ten teren jest 
niebezpieczny dla przechodniów. Jeżeli coś się stanie to my będziemy winni, bo wiedząc o 
tym mogliśmy temu zaradzić. 

Pan Z.Czarnecki – otrzymałem pismo, że remont dachu na świetlicy będzie realizowany w m-cu 
maju, czerwcu i do tej pory nic nie zostało zrobione. Mam w planie zrobić tam toalety i dopóki 
dach nie  będzie zrobiony to nic nie mogę zrobić. Mieszkańcy byli chętni pomóc, teraz są żniwa, 
potem będą wykopki, przyjdzie zima i nic nie zostanie zrobione. 

ad. 5 a i b 
Pani W.Grochowska, Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 
Sępólno Kr. za I półrocze 2004r. i windykacji należności przez gminę.  Zał Nr 4 
Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM przedstawił uchwałę Nr 6/i/2004 Składu 
Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii 
o przedłożonej informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2004r.  Zał.Nr5
Radny S.Młot – Komisja Budżetu i Handlu analizowała przedstawione sprawozdanie i poza
małymi pozycjami można było by jeszcze lepiej zadania zrealizowć, ale ważne jest to, że
wydatki nie przekraczają dochodów i utrzymuje się to w poziomie prawidłowym. Przedłożone
sprawozdanie należy przyjąć  jednogłośnie.
Radny E.STachowicz, przewodniczący RM przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie za I półrocze 2004r. Uchwała
przyjęta została przy 15 głosach “za”. Uchwała Nr XXIII/202/04. Zał. Nr 6.

ad. 6 
Radny E.Stachowicz, przewodniczący RM poinformował, że wszyscy radni w terminie złożyli 
oświadczenia o stanie majątkowym, które przekazane zostały do Urzędu Skarbowego, który nie 
wniósł żadnych  zastrzeżeń. Były tylko drobne poprawki, które zostały sprostowane. Osobiście 
oświadczenia też sprawdziłem i nie stwierdziłem żadnych uchybień i oszustw. Moje 
oświadczenie i burmistrza przekazywne jest do wojewody, który też nie wniósł żadnych 
zastrzeżeń. 



ad. 7 c 
Pan J.Kołsut – poinformowł sołtysów, że likwidacji ulega przedszkole koło urzędu i jest 
możliwość pozyskania różnego sprzętu do świetlic wiejskich.  
Przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie, na cele niezwiązane z 
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu. 
Radny E.Stachowicz, Przewodniczący RM – czy stawki, które zostały ujęte w uchwale rada ma 
prawo uchwalać.  
Pani D.Fabiszak, Radca Prawny – stawki są prawidłowo wyliczone i nie przekroczyły 
maksymalnych stawek określonych w ustawie. 
Radny S.Młot – czy gmina może sobie pozwolić na wykup skrawków ziemi od osób, które się 
chcą  ich pozbyć. Przykładem jest przystanek w Piasecznie i Komierowie. 
Radny E.Stachowicz, Przewodniczący RM – sprawa ta dotyczy następnej uchwały i nie ma nic 
wspólnego z uchwałą o stawkach w pasach drogowych. 
Uchwała przyjęta została przy 15 głosach “za”. Uchwała Nr XXIII/205/04.  

ad. 7 a 
Pani W.Grochowska, Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w 
budżecie na 2004r. 
Radny J.Tomas – w pierwszej kolejności powinna zostać przegłosowana uchwała w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki. 
Pani W.Grochowska, najpierw musi być wykazany deficyt , żeby można uchwalić, co będzie 
jego pokryciem tj. pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska . 
Pan W.Stupałkowski, burmistrz – wynika to z przepisów finansowych i dyscypliny budżetowej. 
Gdyby rada podjęła w pierwszej kolejności uchwałę o zaciągnięciu pożyczki mając budżet 
zrównoważony, to RIO by uchwałę uchyliło zaznaczając, że nie ma potrzeby zaciągać  pożyczki 
, ponieważ w budżecie nie ma takiego zadania i takich wydatków. Najpierw musi być podjęta 
uchwała o wprowadzeniu danego zadania do budżetu i skoro na to zadanie nie ma pieniędzy 
budżetowych, to następnie należy pokazać, skąd będzie pokrycie na sfinansowanie wydatków 
tego typu i to będzie uchwała o pożyczce. 
Uchwała przyjęta została przy 15 głosach “za”. Uchwała Nr XXIII/203/04  
ad. 7 b 
Pani W.Grochowska, Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej przez Gminę Sępólno Krajeńskie na realizację programu 
inwestycyjnego “Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez uporządkowanie gospodarki 
wodno-ściekowej na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie.” 
Radny T.Cyganek – gmina ma trudności ze ściągnięciem podatku od nieruchomości , czy nie ma 
niebezpieczeństwa , że w paragrafie 2 uchwały jest taki zapis o transzach pożyczki. 
Pani W.Grochowska, Skarbnik Gminy – podatek od nieruchomości w skali roku wyliczony jest 
na 3.622.870zł. co pokrywa spłatę transzy. 
Uchwała przyjęta została przy 15 głosach “za”. Uchwała Nr XXIII/204/04 

ad. 7 d 
Pan J.Kołsut, Ref. GK przedstawił projekt uchwały w sprawie porozumienia z Powiatem 
Sępoleńskim o współnym sporządzeniui sfinansowaniu dokumentacji technicznej modernizacji 
skrzyżownia ulicy Chojnickiej z ulicą Kościuszki w Sępólnie Kraj. 
Radny A.Wagner – jaki będzie koszt tego przedsięwzięcia. 
Pan W.Stupałkowski, burmistrz – powiat i gmina procentowo zapłacą po połowie. Za 
dokumentację skrzyżowania ul.Sienkiewicza i Koronowskiej każdy samorząd zapłacił po ponad 
20tyś. zł.i prawdopodobnie koszt modernizacji ul.Chojnickiej będzie podobny. 
Radny K.Jagodziński  - popieram wniosek radnego S.Młota o przyspieszenie budowy obwodnicy 
w mieście. Temat ten jest trudny i dlatego trzeba już zacząć drążyć skałę, by jak najszybciej 



zaczęto budowę obwodnicy. 
Uchwała przyjęta została przy 13 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było13 radnych. 
Uchwała Nr XXIII/206/04. 

ad. 7 e 
Pani B.Mikicka, ref.IRG przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu we wsi Piaseczno gm. Sępólno Kr, 
Uchwała przyjęta zpstała przy 12 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było 12 radnych. 
Uchwała Nr XXIII/207/04. 
ad. 7 f 
Pan J.Maliszewski, Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustanowienia honorowej statuetki pn.”Żuraw Krajeński”. 

Radny E.Stachowicz, Przewodniczący RM – czy ta uchawła stanowi prawo miejscowe. 
Pani D.Fabiszak, Radca Prawny – uchwała zmienia poprzednią uchwałę w tej sprawie i 
wystarczy jak będzie  ogłoszona w sposób zwyczajowo przyjęty w miejscach publicznych. 
Radny E.Stachowicz – czy ta uchwała musi być zmieniona, skoro ustawa zmienia w sposób 
zasadniczy kompetencje zarządu i burmistrza. 
Pan J.Maliszewski –  sprawa jest czytelna jeśli czhodzi o uchwały prawa miejscowego, co 
reguluje ustawa o bezpośrednim wyborze, że wszelkie kompetencje zarządu przejmuje burmisrz. 
Ta uchwała jest uchwałą organizacyjną i dlatego musi być zmieniona. 
Uchwała przyjęta została przy 11 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było 11 radnych. 
Uchwała Nr XXIII/208/04. 
ad. 7 g 
Pan J.Kołsut, Ref.GK przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia na mienie komunalne 
nieruchomości stanowiącej własność osób fizycznych. 
Radny E.Stachowicz  - na terenie tym stoi transformator i czy zgodnie z uchwałą o płatnościach 
za użytkowanie pasa drogowego energetyka będzie musiała płacić gminie. 
Pan J.Kołsut -  transformator nie wchodzi do gruntów, które są wytyczone i zostaje na działce 
prywatnej. 
Uchwała przyjęta została przy 11 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było 11 radnych. 
Uchwała Nr XXIII/209/04. 

ad. 8 – odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania . 
Pan W. Stupałkowski, burmistrz : 

sprawa uczestniczenia w mszy świętej w dniu 1 września omówiona zostanie na posiedzeniu 
organizacyjnym związanym z obchodami różnych uroczystości państwowych 

o godzinach  pracy wysypiska śmieci zostałem poinformowamy i jest to decyzja zasadna ze 
względów ekonomicznych. Śmieci nie są taką sprawą jak pogotowie, że na telefon musi 
zadziałać. W nagłych przypadkach na telefon też będzie można wywóz zrealizować 

gmina w tym roku ma wyznaczone środki na wykonanie dokumentacji technicznych 
wodociągów do miejscowości, gdzie jeszcze ich nie ma i do Świdwia poprzez Grochowiec 
też. Do 31 sierpnia projektant miał oddać dokumentację, jednak pojawiły się trudności 
związane z uzgodnieniami, ponieważ część gruntów przez które przebiega wodociąg są 
gruntami kościelnymi nie naszej parafii. Grunty te są wydzierżawione, umowy się kończą i 
dzierżawcy chcą jeszcze zebrać plony. Parafia chce sprawę budowy wodociągu jakby 
uzgodnić z następnymi dzierżawcami i dlatego nastąpiło opóźnienie. Potwierdzam, że 
budowę wodociągu do Grochowca chcemy jeszcze w tym roku zrealizować 

włączenie starostwa do sprawy budowy obwodnicy może gminie pomóc w staraniach i być 
może zakończą się tym, że przynajmniej przystąpi się do planowania obwodnicy na etapie 
uzgodnień z Generalną Dyrekcja Dróg i Autostrat. Obwodnica będzie przebiegała też przez 
prywatne grunty i musimy wiedzieć, które trzeba będzie blokować w przypadku 



podejmowania uchwał o zmianach w planach zagospodarowania, o czym będzie decydowała 
rada. Zadanie jest trudnie,  kosztowne i z wyliczeń wynika, że koszt wyniesie 62mln.zł. 

w sprawie funkcjonowania podmiotu medycznego “DOKTOR” w Wałdowie gminie 
postawiono kolejne warunki. Mimo tego ponownie napisałem prośbę , by pomóc 
mieszkańcom Wałdowa i tym tematem ponownie się zainteresować i problem rozwiązać. 

Gminna Spółdzielnia wystąpiła do gminy z propozycją odkupienia dolnych pomieszczeń 
pawilonu w Wałdowie. Wniosek został zaopiniowany przez komisję rady i jesteśmy skłonni 
przejąć cały parter za kwotę jednorocznego podatku, jaki płaci GS do budżetu gminnego.GS 
pewnie zastanawia się nad kwotą, jaka padła ze strony gminy, ponieważ w propozycji GS 
kwota była znacznie wyższa, na którą gmina nie chce się zgodzić. Budynek ten będzie musiał 
być zaadaptowany zgodnie z planem na mieszkania, tak jak pomieszczenia na górze 

wniosek przejęcia jeziora sępoleńskiego jeśli jest to prawnie możliwe powinien być omówiony 
przez komisje rady a następnie trafić na sesję, ponieważ jest to przejęcie na majątek 
gminy.Wniosek padł i działania w tym zakresie zostaną rozpoczęte 

zakład pracy “LUX” już nie istnieje, pozostał tylko majątek w prywatnym posiadaniu osoby z 
Solca Kujawskiego. Odnośnie firmy “Haste” informacja zostanie przygotowana na następną 
sesję 

z rozmowy z właścicielem , który kupił dawny majątek pegeerowski w Kawlach , Płociczu 
wynika, że jest w trakcie jeszcze różnych innych transakcji na terenie naszej gminy. 
Potwierdził, że zamierza uruchomić hodowlę trzody chlewnej w Kawlach i już przystapił do 
odpowiednich prac i wydaje się, że jest to poważny inwestor. Będzie musiał spełnić wymogi, 
które są postawione ze względu na ochronę środowiska i jego dotychczasowa działalność 
świadczy, że jest w stanie spełnić te wymagania. W Kawlach była kiedyś hodowla i jest to 
miejsce, które do tego celu się nadaje 

sprawa przygotowania  nowej plaży na “Mara” - jeśli będzie taka potrzeba zadanie zostanie 
umieszczone w budżecie na przyszły rok  i przedyskutowane na komisjach w jakim zakresie 
prace mają być przygotowane. Jeśli mają to być prace tylko kosmetyczne, to wykonamy je 
własnymi siłami z pieniędzy przeznaczonych na turystykę. 

Pan D.Krakowiak, dy. ZGK : 
z dniem 1 września wysypisko jest czynne dla indywidualnych osób od 7 – 15-tej. Zmianę taką 
spowodowały względy ekonomiczne, zmiany organizacyjne.  Wysypisko przynosi duże straty 
– przyczyną jest  podatek w wys 24tyś., który odprowadzany jest do gminy. Segregacja
śmieci nie jest opłacalna , ZGK ponosi z tego tytułu duże koszty i trzeba to wewętrznie jakoś
rozwiązać. Prawo jest takie, że prywatnie śmieci wywozić nie wolno, koncesje na wywóz ma
tylko ZGK i  chcemy mieszkańców w tym kierunku uświadamiać. Realizować wywóz śmieci
mogą tylko podmioty, które mają odpowiednie możliwości wywozu.W pierwszym okresie, w
dni powszednie na wysypisku po godz. 15,00 będzie dużurował pracownik do godz. 23,00.
Teren zostanie zabezpieczony, sprawę zgłosi się do policji, by patrole teren ten sprawdzały.
W dni świąteczne wysypisko będzie nieczynne

z budową wodociągu ZGK może wejść w każdej chwili, po otrzymaniu zgody na budowę 
odnośnie segregacji śmieci będę apelował do radnych, by w budżecie przeznaczyć jakieś 
środki na ten cel, ponieważ ZGK nie jest w stanie sam tego prowadzić. Segregacja nie 
przebiega tak jak powinna, społeczeństwo się uczy i ZGK nie może być za to tylko 
odpowiedzialny. 
Radny M.Herder – jeżeli prywatna osoba nie może wywozić śmieci, to przekonany jestem, że 
bedą zasypane całe rowy.  
Pan D.Krakowiak – obowiązuje ustawa i tylko firma, która ma koncesję ma prawo wywozić 
śmieci . 
Radny E.Rózga – Komisja GK po wizycie na wysypisku stwierdziła, że śmieci rosną w 
zastraszającym tempie i za parę lat wysypisko będzie pełne. Komisje powinny wypracować 
odpowiednie wnioski odnośnie segregacji śmieci, ponieważ nie odbywa się tak jak powinna. 
Pojemniki są opisane, a wrzuca się do nich wszystko i pracownicy wysypiska nie są w stanie 



tego posegregowć. Proponuję odbycia wspólnego posiedzenia Komisji GK i Ochrony 
Środowiska celem wypracowania wniosków dot. wysypiska i segregacji smieci 

Radny Horyd – czy przyszli mieszkańcy na parterze pawilonu w Wałdowie otrzymają 
mieszkania na tych samych zasadach, co na pietrze. 
Pan W.Stupałkowski, burmistrz – zasad jeszcze nie ustalono. 
Radny A.Wagner  
– do segregacji śmieci należy podejść rygorystycznie i na zebraniach sołtysi powinny
poinformować mieszkańców, że jeżeli nie będą  jej przestrzegać , to pojemniki zostaną
zabrane. Potwierdzam, że mieszkańcy do pojemników wrzucają wszystko i trzeba coś z tym
zrobić.

wysypisko przynosi straty, czy  aż tak małe pieniądze są z odzysku materiałów wtórnych, że
nie pokrywa to kosztów przewozu 

mimo że ustawa zabrania,  powinno się przyjmować też indywidualne osoby dostarczające 
śmieci, ponieważ  rowy zasypane są workami śmieci i butelkami z tworzw sztucznych 

Pan R.Dargiewicz – to wina ZGK jest, że  nie przestrzega się segregacji śmieci, ponieważ  
pracownicy i tak ładują  to wszystko  razem do jednej śmieciarki i mieszkańcy to widzą. 
Radny E.Stachowicz, Przewodniczący RM  - należy też zrozumieć ZGK, nie mają odpowiednich 
samochodów do odbioru segregowanych śmieci , a  segregacja na wysypisku się odbywa. 
Radny A.Wagner – byłem na wysypisku i pracownik się obraził, jak mu powiedziałem że 
wszystkie segregowane śmieci ładuje się do jednego samochodu.  Powiedział też, że jest 
specjalny samochód i śmieci segregowane przywożone są osobno. 
Pan D.Krakowiak, dyr. ZGK – prawdą jest, że samochód odbiera jednocześnie plastik i szkło a 
pracownicy na wysypisku to segregują  
Radny K.Jagodzinski – wnioskuję, by dyr. ZGK na posiedzenie Komisji GK i Ochrony 
Środowiska przygotował analizę dot. segregacji śmieci. Cieszy fakt, że wzrasta skup śmieci i 
dziwne jest to, że wysypisko przynosi straty. 

Pan J.Kołsut : 
- bulwersuje mnie wypowiedź radnego J.Tomasa odnośnie pracy ref. GK, ponieważ wszelkie
wnioski opiniowane są przez samorządy wiejskie, miejskie które następnie przedstawiam na
komisjach i nie jest to sprawa Kołsuta. Przystanek PKS  w Piasecznie – kiedyś komuś dano ten
teren i ktoś też pozwolił  na wybudowanie przystanku.

sprzedaż mieszkań  w posesji przy ul.Młyńskiej 40  rozpoczęto wcześniej i nie mam z tym nic
wspólnego 

Radny J.Tomas – dostałem już pełną odpowiedź i p.Kołsut już niech się nie wypowiada na te 
tematy, a wyjaśnienia oczekiwałem od  p.burmistrza. 
Pan J.Kołsut : 

w pawilonie w Wałdowie na piętrze są jeszcze dwa pomieszczenia do zagospodarowania 
na ul.Polnej 33  działka jest dzierżawiona przez p.Adamczaka i sprawą zajęła się Komisja 
Rewizyjna 

decyzja o naprawie dróg Skarpa-Włościbórz , Skarpa -Zalesie podjęta zostanie z sołtysem po 
dokonaniu przeglądu ich stanu 

sprawa budowy chodnika do Piaseczna przekazana została do Ref.Irg i po zakończeniu 
uregulowań prawnych będzie można przystąpić do dalszej realizacji zadania 

zlecenie na remont dachu świetlicy w Wysokiej przekazano do Zakładu Robót Publicznych 
Pan A.Marchlewicz, dyr. ZRP – otrzymałem pięć zleceń na remonty dachów. Obecnie remont 
prowadzony jest w Wałdowie i w Sikorzu. W przyszłym tygodniu rozpocznie się w Wysokiej. 
Pan J.Kapłon – chciałbym ostrzec urzędników przed p.bogackim Hałabudą, któremu pewnie 
niemcy dali pieniądze na wykup terenów i żeby nie stało się tak jak pod Piłą, gdzie  nie 
wpuszczono SANEPIDU, bo teren był prywatny. Jeśli chodzi o wysypisko, to znajduje się tam 
dużo rzeczy, które tylko zabierają miejsce a powinny być odstawione na złomowisko. 



Pan J.Dera, Ref.Roln. - teren zalesiony przy ul.Mickiewicza był wykaszany w m-cu maju br. Jest 
tylko trzech pracowników, którzy pracują w lesie i przy zieleńcach w mieście, dlatego prace idą 
wolno. W nabliższym czasie odbędzie się drugie koszenie. 
Pan J.Cyra – nie jest tak jak powiedział radny J.Tomas odnośnie  pracy ref.GK. Wszystkie 
wnioski rozpatrywane są na posiedzeniu Komisji GkiM, w których jako przewodniczący 
samorządu też uczestniczę, są akceptowane lub nie  i zarzuty pod adresem referatu nie są 
uzasadnione. 
ad. 8 
Radny E.Rózga – wnioskuję o zatrudnienie na pełen etat ogrodnika miejskiego. 

Radny S.Młot – proszę o ustosunkowanie się na piśmie do mojego wniosku dot. budowy 
obwodnicy w mieście. 
Radny J.Nikel – czy ze względu na bezpieczeństwo dzieci planuje się zatrudnić 
przeprowadzaczy na przejściach dla pieszych. 
Radny T.Cyganek – ponawiam wniosek złożony w ubr. a dot. działek, które nie są 
zagospodarowane na Os.Jana Pawła II-go. Komisja Gospodarki Komunalnej powinna udać się 
na wizję  lokalną, ustalić właścicieli działek i rozpocząć procedurę w kierunku uporządkowania 
działek, na których powstają śmieciowiska. Proszę o informację na piśmie w tym temacie.   
Radny K.Barabas – wnioskuję o : 

wykoszenie chwastów na poboczu przy ul.Kwiatowej od strony ul.Turystycznej 
/ponownie/ o ustawienie tabliczki z nazwą ulicy “Na Skarpie” 
wycięcie krzaków i usunięcie korzeni na pasie drogowym skrzyżowania ul.Na Skarpie z 
ul.Plażową 

zlikwidowanie wyboi na początku ulic Plażowej, Letniskowej i Zielonej – długość ok.18m. Na 
sesji w m-cu czerwcu uzyskałem zapewnienie od kier, Ref.GK ,że zostanie przywieziona 
ziemia, przygotowałem ludzi, sprzęt i do tej pory ziemia nie została dowieziona 

udzielenie pomocy osobie niepełnosprawnej, sparaliżowanej  mieszkającej przy ul.Hallera ,  w 
wykwaterowaniu  z  mieszkania sąsiada, który urządza pijackie burdy.  

usunięcie z ul.Jeziornej powalonego przez wichurę drzewa  z przeznaczeniem na opał dla 
ludzi, których nie stać na jego zakup 

ograniczenie prędkości przejazdu samochodów ciężarowych powyżej 3,5t przez miasto, przez 
ustawienie odpowiednich znaków na początku miasta  - ul.Koronowska, Sienkiewicza, by 
ograniczenie obowiązywało przez całe miasto 

Radna H.Żekiecka – wnioskuję, by dyr.ZGK na wspólne posiedzenie Komisji GK i Ochrony 
Środowiska  przygotował kalkulację oddzielnego wywozu posegregowanych śmieci, by już było 
nad czym pracować. Mówienie ciągle, że to się nie opłaca sprawy nie załatwi. Mówi się  o braku 
świadomości społeczeństwa  odnośnie segregacji śmieci. Mówią też o tym dzieci, że po co 
segregować jeżeli wszystko się wywozi jednym samochodem. 

ad. 10 
Wobec wyczerpania porządku obrad p.Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął sesję o godz. 
14,00. 

Protokół sporządzony został dokładnie na podstawie zapisu z kaset dyktafonu, które 
przechowywane są do chwili przyjęcia protokołu na sesji następnej. 

Protokólant – H.Wojciechowska 



          Przewodniczący 
          Rady Miejskiej 
      Edward Stachowicz  






